



Ayuntamiento de Belchite

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIO, 2023

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4

Ayuntamiento de Belchite

Plaza del Ayuntamiento, 1. 50130 Belchite (Zaragoza)

Teléfono: 976 830 003 Fax: 976 830 514

belchite@dpz.es

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	741.000,00	741.000,00	28.373,65	28.373,65	101.827,11	0,00
2 - Impuestos indirectos	410.000,00	410.000,00	1.578,12	1.578,12	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	676.455,04	676.455,04	77.472,60	77.472,60	61.710,14	45.256,04
4 - Transferencias corrientes	333.705,00	333.705,00	68.004,64	68.004,64	39.269,41	23.035,90
5 - Ingresos patrimoniales	278.003,00	278.003,00	60.418,07	60.418,07	72.779,27	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	240.201,00	240.201,00	0,00	0,00	372.702,49	294.224,37
8 - Activos financieros	0,00	782.544,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.679.364,04	3.461.908,04	235.847,08	235.847,08	648.288,42	362.516,31

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	562.193,98	608.193,98	92.382,31	92.334,78	100,64	86,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	886.760,51	1.278.844,44	121.205,88	108.277,26	112.420,91	89.181,07
3 - Gastos financieros	9.707,00	9.707,00	1.815,69	1.812,09	1,73	0,00
4 - Transferencias corrientes	592.835,03	632.835,03	50.000,00	50.000,00	30.172,74	19.055,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	627.867,52	932.327,59	63.442,96	63.442,96	341.287,11	170.257,74
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.679.364,04	3.461.908,04	328.846,84	315.867,09	483.983,13	278.579,81

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	741.000,00	741.000,00	129.259,61	129.259,61	101.827,11	0,00
2 - Impuestos indirectos	410.000,00	410.000,00	9.083,08	9.083,08	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	676.455,04	676.455,04	349.164,16	349.164,16	61.710,14	45.256,04
4 - Transferencias corrientes	333.705,00	333.705,00	166.423,40	166.423,40	39.269,41	23.035,90
5 - Ingresos patrimoniales	278.003,00	278.003,00	86.513,28	86.513,28	72.779,27	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	240.201,00	240.201,00	155.227,16	155.227,16	372.702,49	294.224,37
8 - Activos financieros	0,00	782.544,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.679.364,04	3.461.908,04	895.670,69	895.670,69	648.288,42	362.516,31

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	562.193,98	608.193,98	226.926,98	226.879,45	100,64	86,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	886.760,51	1.278.844,44	567.089,39	536.456,87	112.420,91	97.324,37
3 - Gastos financieros	9.707,00	9.707,00	4.613,56	4.609,96	1,73	0,00
4 - Transferencias corrientes	592.835,03	632.835,03	157.271,94	157.271,94	30.172,74	19.055,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	627.867,52	932.327,59	316.309,67	316.309,67	341.287,11	280.613,50
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.679.364,04	3.461.908,04	1.272.211,54	1.241.527,89	483.983,13	397.078,87

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2023
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	741.000,00	741.000,00	279.933,64	279.933,64	101.827,11	0,00
2 - Impuestos indirectos	410.000,00	410.000,00	10.289,75	10.289,75	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	676.455,04	676.455,04	506.102,10	506.102,10	61.710,14	45.256,04
4 - Transferencias corrientes	333.705,00	333.705,00	302.989,40	302.989,40	39.269,41	23.035,90
5 - Ingresos patrimoniales	278.003,00	278.003,00	104.546,39	104.546,39	72.779,27	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	240.201,00	240.201,00	155.227,16	155.227,16	372.702,49	294.224,37
8 - Activos financieros	0,00	799.544,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.679.364,04	3.478.908,04	1.359.088,44	1.359.088,44	648.288,42	362.516,31

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	562.193,98	608.193,98	377.942,12	377.894,59	100,64	86,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	886.760,51	1.289.844,44	795.187,93	772.159,08	112.420,91	97.324,37
3 - Gastos financieros	9.707,00	9.707,00	6.315,61	6.312,01	1,73	0,00
4 - Transferencias corrientes	592.835,03	632.835,03	207.271,94	207.271,94	30.172,74	19.055,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	627.867,52	938.327,59	508.651,35	508.651,35	341.287,11	328.602,02
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.679.364,04	3.478.908,04	1.895.368,95	1.872.288,97	483.983,13	445.067,39